『小樽開発建設部 i-Construction 推進連絡会議（Ｔｉ－４）』

平成３０年度 『Ｔｉ－４』 第３回幹事会 議事概要

１．日時

  平成３１年３月６日（水） 1３:30～1５:１５

２．会場

  小樽開発建設部１階 第１会議室

３．議事（Ｗ会合同）

（１）活動経過について

  １）第２回幹事会、北海道ＩＣＴモデル工事報告会

（２）話題提供（連絡事項）

  １）BIM/CIM の現状と今後（本省研修資料から抜粋）について

 ２）小樽開建の来年度に向けた動きについて（PC 等）

（３）意見交換

４．議事概要について

第３回目の幹事会をＷ会議と合同で、構成する４機関から総勢２１名参加

のもと開催された。

（１）活動経過について

・これまでに開催した幹事会や、今後予定している北海道ＩＣＴモデル工事報告会開催

案内について紹介し、小樽開建の i-Construction モデル事務所登録について改めて

説明を行った。

また、ＢＩＭ／ＣＩＭについて小樽開建として積極的に取り組んでいくことについて

説明をした。

（２）話題提供

・ＢＩＭ／ＣＩＭの現状と今後について、本省で行われた研修資料の一部活用して現状

の紹介と今後の動きについて情報提供を行った。

（３）意見交換について

・発注者及び受注者が抱える課題・問題点、要望・改善事項について、現状を踏まえな

がら、ザックバランに出席者全員で意見交換を行い、今後の会の取組内容についても

意見交換を行った。

（４）今後の活動計画について

・本会議のスケジュールについて確認を行い、次年度以降の勉強会の実施内容・方針に

ついて提案がなされた。また、i-Construction の取組を先導する「i-Construction

モデル事務所」に登録されたこともあり、その推進体制として本会議が位置づけられ

ることになったので、継続して各種活動に取り組むことを確認した。